
Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

Совет  сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

                   ҠАРАР                                                            РЕШЕНИЕ
Проект
«О внесении изменений в Решение Совета от 27.07.2020 № 14/89 «Положение о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав СП Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-Фз «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», законом Республики Башкортостан от 10.07.2019 года № 122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республики Башкортостан», на основании экспертного  заключения НГRU03077605202000018 от 06.09.2023 года, руководствуясь пунктом 1 статьи 34 Устава сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
Р Е ШИ Л:
1. Внести в решения Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 27.07.2020  № 14/89 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав СП Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район республики Башкортостан»
 следующее дополнение:
пункт 5, статьи 1 изложить в следующей редакции:
"2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.";
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с установленным Уставом порядке.

Глава сельского поселения	          А.В.Турчин

?

ﾀﾐﾀﾐ

ﾐﾅﾘﾅﾍﾈ

ﾅ

Про

е

кт

«

О внесении изменений в Решение Совета

от

27.07.2020 № 14/89

«

Положение о старостах сельских населенных пунктов

, входящих в состав

СП Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район

республики Башкортостан

»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №

131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Федеральным законом от 06.02.2023 № 12

-

Фз «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации», законом

Республики Башкортостан

от 10.07.2019 года № 122

-

з «О старостах сельских населенных пунктов в

Республики Башкортостан»

,

на основании экспертного  заключения

НГ

RU

0307760520

2000018

от

06.09.2023

года

, руководствуясь пунктом 1 статьи

34 Устава сельского посе

ления Верхоторский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан,

Совет сельского поселения

Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

Р Е ШИ Л:

1.

Внести в решения Совета

сельского п

оселения Верхоторский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

от

27.07.2020  № 14/89 «

Об утверждении Положения о старостах сельских

населенных пунктов

, входящих в состав

СП Верхоторский сельсовет

муниципального района Ишим

байский район республики Башкортостан»

следующее дополнение:

пункт 5, статьи 1 изложить в следующей редакции:

"2.

Староста сельского населенного пункта назначается представительным

органом муниципального образования, в состав которого входит данный

сельс

кий населенный пункт, по представлению схода граждан сельского

населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из

числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного

сельского населенного пункта и обладающих активным

избирательным правом,

либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом

граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное

на территории данного сельского населенного пункта.";

2.

Настоящее решение

вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Áàøêîðòîñòàí Ðåñïóáëèêà

h

û

Èøåìáàé ðàéîíû

ìóíèöèïàëü ðàéîíû

Âåðõîòîð àóûë  Ñîâåòû

àóûë

áèë

?

ì

?

h

å Ñîâåòû

Ñîâåò  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âåðõîòîðñêèé ñåëüñîâåò

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Èøèìáàéñêèé ðàéîí

Ðåñïóáëèêè

Áàøêîðòîñòàí

                      ? АРАР                                                                 РЕШЕНИ Е   Про е кт   « О внесении изменений в Решение Совета  от  27.07.2020 № 14/89   « Положение о старостах сельских населенных пунктов , входящих в состав   СП Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  республики Башкортостан »      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №   131 - ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 06.02.2023 № 12 - Фз «О внесении  изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной  власти в субъектах Российской Федерации», законом   Республики Башкортостан  от 10.07.2019 года № 122 - з «О старостах сельских населенных пунктов в  Республики Башкортостан» ,  на основании экспертного  заключения  НГ RU 0307760520 2000018   от  06.09.2023   года , руководствуясь пунктом 1 статьи  34 Устава сельского посе ления Верхоторский сельсовет муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан,  Совет сельского поселения  Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан    Р Е ШИ Л:   1.   Внести в решения Совета  сельского п оселения Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  от  27.07.2020  № 14/89 « Об утверждении Положения о старостах сельских  населенных пунктов , входящих в состав   СП Верхоторский сельсовет  муниципального района Ишим байский район республики Башкортостан»     следующее дополнение:   пункт 5, статьи 1 изложить в следующей редакции:    "2.   Староста сельского населенного пункта назначается представительным  органом муниципального образования, в состав которого входит данный  сельс кий населенный пункт, по представлению схода граждан сельского  населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из  числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного  сельского населенного пункта и обладающих активным   избирательным правом,  либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом  граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное  на территории данного сельского населенного пункта.";   2.   Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального  опубликования.

                     Башкортостан Республика h ы   Ишембай районы    муниципаль районы   Верхотор ауыл  Советы   ауыл   бил ? м ? h е Советы          Совет  сельского поселения    Верхоторский сельсовет  муниципального района    Ишимбайский район    Республики  Башкортостан